
9فرهنگ و هنر
گروه فرهنــگ و هنر - الجزیره در 
گزارشی به معرفی چند نقاشی با موضوع 

زنان در حال مطالعه پرداخته است.
نقاشــی هایی از این دســت نشان 
می دهد که فقط زیبایی ظاهری زنان مورد 
توجه هنرمندان نبوده اســت، بلکه وقتی 
فطرت و شــعور آن ها به تصویر کشــیده 

شود، زیبایی دوچندانی خواهد داشت.
در مقدمه  این گزارش آمده اســت: 
در زمانی که زنان آزادی زیادی نداشــتند و 
اغلب آن ها تنها کارشان رسیدگی به امور 
منزل بود و زیــاد اجازه خروج از خانه را 
نداشتند، مطالعه تنها وسیله آن ها برای فرار 
و ســیر در عالمی دیگر بود. کتاب تنها راه 
نجات از یکنواختی کسالت بار زندگی شان 
بــود که به آن ها این اجــازه را می داد تا با 
خیالشان پرواز کنند و از حصار محدودی 
که برایشان ساخته شده بود خارج شوند. 
هــر چند که کتــاب خواندن هــم در آن 
زمان امــری مردانه می نمود و برای همین 
تابلوهای نقاشــی که زنان در حال مطالعه 
را به تصویر کشیده اند بسیار خیال انگیز و 

زیبا به نظر می رسیدند.
در ادامه تابلوهایی معرفی شــده که 
ترســیم کننده ی زنانی اســت که سخت 

مشغول مطالعه است.
 Schoolgirl( تابلویــی بــا نــام
 )Reading by Lamplight
دانش آمــوز دختــری مشــغول مطالعه 
زیــر نور چــراغ، اثر نیــکلای پتروویچ 
بوگدانــوف بیلســکی)۱۹۴۵ ـ ۱۸۶۸( 
نقاش روسی اســت. این نقاش زمانی که 
روسیه با مشــکلات اجتماعی و سیاسی 
بزرگی مواجه بــود این تابلو را خلق کرد 
و با این وجود نمایشــگاهش در آن زمان  
با اســتقبال زیادی روبرو شــد. بیشتر آثار 
پتروویچ درباره دختران روستانی است که 
در شــرایطی نامطلوب اصرار به مطالعه و 

تحصیل دارند.
در ایــن تابلو همچون دیگر آثار این 
نقاش روســی دختری با روســری روی 
صندلی نشســته و با نور چراغ مشــغول 

مطالعه است.
 Interior whit a woman( تابلو
reading( طرحی از زنی در حال مطالعه، 
توســط کارل ویلهلم هولســوی نقاش 
دانمارکی ) ۱۹۳۵ـ ۱۸۶۳( کشــیده شده 
اســت. این نقاش به خاطر طراحی هایی 
که از دکورهای داخلــی خانه ها همراه با 
آرامش و نشــان دادن یکی از فعالیت های 

عادی روزمره انســان داشــته،  به شهرت 
رسیده است.

در این تابلو زنی با لباس اشرافی روی 
صندلی نشسته و کتابی که روی میز مقابلش 
قرار گرفته را زیر نــور کم آباژور مطالعه 
می کند. موضوعی که هولســوی در اغلب 
تابلوهایش به آن اشاره کرده این است که 
او مطالعــه را برای هر شــخصی به عنوان 
پناهگاهــی برای فــرار از زندگی روزمره 

می دیده است.
 A story read( ســومین اثر با نام
by candlelight(  داســتان خواندن با 
نور شمع، اثرجیمز فرانسیس دای )۱۸۸۹-
۱۸۶۳( نقاش آمریکایی اســت. این نقاش 
به ترســیم مادران با کودکانشــان و نشان 
دادن عشق مادر به فرزند در آثارش توجه 
ویژه ای داشته اســت. او همچنین فضای 
داخلی خانه ها همــراه با تاریکی و نور را 

در آثارش ترسیم کرده است.
در این تابلو مــادری را می بینیم که 
مشــغول خواندن داستانی برای فرزندش 
اســت و دختربچه با دهانــی باز و توجه 
بســیار به مادر خیره شــده است. نقاش با 
ترسیم شــمع هایی روشن گرما و زیبایی 

خانه را به تصویر کشیده است.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب دانه ی 
قهوه؛ درســی ســاده برای ایجاد تغییرات 
مثبــت اثر جان گوردون و دامون وســت 
اســت.کتاب دانه ی قهوه یــک پیام عالی 
برای تمام مخاطبان دارد: دانه ی قهوه باشید. 

درباره ی کتاب دانه ی قهوه
کتــاب دانــه ی قهوه اثــری از جان 
گوردون، نویسنده کتاب اتوبوس انرژی و 
دامون وســت است. این داستان تصویری 
یک پیام ســاده برای ایجاد تغییرات مثبت 
در زندگی افراد دارد. شما از قدرت دانه ی 
قهوه باخبر هستید؟ قدرت در درون دانه ی 
قهوه نهفته است. بنابراین فرقی نمی کند در 
کجا یا چه شــرایطی باشد، دانه ی قهوه این 
توانایــی را دارد که زندگی افراد و محیطی 
که در آن هستند را تغییر دهد و متحول کند.

نویســندگان کتاب دانه ی قهوه یک 
پیغام مهم دارند. جهان هر کســی از بیرون 
خلق نمی شــود. بلکه آن چیزی است که 
خودش در درونش ســاخته اســت. برای 
همین می توان گفت که هر کسی می تواند 
جهانــش را تغییر دهــد و آن را به جایگاه 
مطلوبی که می خواهد بــدل کند. قدرت 
در درون وجود انســان ها قــرار دارد. اگر 
دانــه ی قهوه باشــید، می توانید دنیایتان را 

تغییر دهید.  
کتــاب دانه ی قهــوه را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم 
تمــام علاقه مندان به داســتان های 
الهام بخش از خوانــدن کتاب دانه ی قهوه 
لذت می برنــد. اگر به دنبــال درس های 
ساده برای ایجاد تغییرات مثبت در زندگی 
هستید، کتاب دانه ی قهوه را حتما بخوانید.

گروه فرهنگ و هنر -گرچن رابین 
در کتاب نظم بیرونی؛ آرامش درونی به شما 
یاد می دهد تا درهم برهمی را مرتب کن و 
به آن نظم بده تا فضای بیشتری برای شادی 
داشــته باشــی! این اثر را با ترجمه سالومه 

خدابخشی در اختیار دارید. 
درباره ی کتــاب نظم بیرونی؛ 

آرامش درونی
نظــم اولین قانون بهشــت اســت. 
هرچند ممکن اســت عجیب به نظر برسد 
اما نظم بیرونی می تواند به داشــتن آرامش 
درونی منجر شود. اگر در تلاش برای ایجاد 
یک فضای منظم، مرتب و بدون وســایل 
اضافه باشــیم می توانیم به راحتی فضای 
بیشتری برای شادی داشته باشیم. ما با نظم 
دادن به محیط بیرونی خودمان می توانیم به 

برقراری حــس آرامش در درون خودمان 
کمک کنیم و فکرمان را از مشغولیت ها آزاد 
کنیم. برای ایجاد فضایی منظم لازم اســت 
این ســوالات را از خودمان بپرسیم: آیا این 
وسیله را لازم دارم و از آن استفاده می کنم؟ 
آیا آن را دوســت دارم؟ علاوه بر این، لازم 
است از برخی قواعد دیگر هم پیروی کنید.
گرچــن رابین در کتاب نظم بیرونی؛ 
آرامش درونی به شما کمک می کند اولین 
قدم هایتان را برای داشتن یک فضای منظم 

و آرامش بخش، بردارید. 
کتــاب نظم بیرونــی؛ آرامش 
درونی را به چه کســانی پیشنهاد 

می کنیم 
تمام علاقه مندان به کتاب های حوزه 
موفقیت و خودیاری از خواندن کتاب نظم 

بیرونی؛ آرامش درونی لذت می برند.
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به آهنگسازی ستار هشیاری پور؛

»سرو شکسته« شنیدنی شد
نابغه ۱۰ ساله دنیای نقاشی تمام درآمدش را وقف خیریه کرد

نمایش کرونا از قاب هنر »موتسارت«

گروه فرهنگ و هنر - آلبوم »سرو 
شکســته« یکی از تازه ترین محصولات 
منتشر شــده در حوزه موسیقی ردیف 
دستگاهی ایران است که به آهنگسازی 
و تنظیم ستار هشیاری پور و خوانندگی 

محمد باقری منتشر شده است.
»شــهر به شــهر« با شــعر هاتف 
اصفهانی، »ســاز و آواز / دشتی، عود« 
با شــعر حافظ، »باد خزونی« با شــعر 
ســتار هشیاری پور، »ساز و آواز / نوا به 
دشتی، تار« با شعر حافظ، »نفس نفس« 
با شــعر ستار هشیاری پور، »ساز و آواز 
/ دشــتی به سه گاه، نی« با شعر حافظ و 
»بحرالطویل سه گاه مرکب« با شعر ستار 
هشــیاری پور قطعاتی هستند که در این 

آلبوم گنجانده شده اند.
ســتار هشــیاری پور آهنگساز و 
تنظیــم کننده، محمد باقــری خواننده، 
ستار هشــیاری پور نوازنده تار و تنبور، 
روح الله الله دادی نوازنــده نــی، میثاق 
مهرپــور نوازنده عود، بهنام ســاطعی 
نوازنــده کمانچــه، امیرمهــدی مقدم 
نوازنده عــود، آرمان مهدیــه – فرزاد 
میرزایی نوازنده سنتور، پویا جهانمردی 
نوازنده ویولا، محمدرضــا نامدارپور 
نوازنــده دف، امیرمهدی مقدم نوازنده 
تمبک و کوبه ای، آرش صفاآرایی، سعید 
رضایی، حمید لالی، کامبیز جهانبخش 
و مجتبــی صادقی صدابــرداران گروه 
اجرایی آلبوم »سرو شکسته« را تشکیل 

می دهند.

ستار هشیاری پور در یادداشتی به 
مناسبت انتشار این آلبوم نوشته است:

»آلبوم سرو شکسته شامل ۴ ترانه 
و تصنیف و ۳ ســاز و آواز است که در 
ســاز و آوازها ســعی کرده ام به مرصع 
خوانــی و مرصع نوازی بپردازیم چون 
مبحــث مرصع تقریباً رو به فراموشــی 
اســت و ســعی کردم این راهگردانی 
را در موســیقی دوباره احیــاء کنم که 
البتــه با آواز عالی آقــای محمد باقری 
 و همراهــی دوســتان عزیــز در آلبوم 

میسر شد. 
مبحث مرصــع خوانی و مرکب 
خوانی بســیار جای تامــل و کار دارد. 

از دیگــر خصوصیات این آلبوم اجرای 
۲ تراک در موســیقی ایران اســت که 
حالتی تغییر یافته از موســیقی ســنتی 
)ارکستراســیون( و موســیقی عامیانه 
بود که ســعی من بر دوری از مسایل و 
حواشــی این روزهای موسیقی بود تا 
مبادا ترانه و آهنگ ها از مســیر موسیقی 

دستگاهی سوی پاپ برود.
از سوی دیگر نظرم به احیای قالب 
بحرالطویل بود. قالبی عروضی که چند 
دهه پیش منسوخ شده و در حال حاضر 
کســی در این قالب نه آهنگی می سازد 
نــه ترانه ای. بنــده در این قالب آهنگی 
ســاختم و ترانه ای سرائیدم به نام سرو 

شکســته که در آلبوم هــم به صورت 
صوتــی و هم تصویری قابل اســتفاده 

برای دوستان است....
در این روزگار که گمان می کردم 
دیگر نه مجالی برای ارائه آلبوم باشــد 
ولی به لطف خداوند این توفیق حاصل 
شــد تا بار دیگر با اثــری خدمت همه 
صاحبدلان و دوستداران موسیقی سنتی 

ایران باشم. 
البتــه می دانم کــه در این روزگار 
کرونــا زده دل هموطنــان عزیزم باید 
توسط موســیقی خوب شعر خوب و 
هنر تقویت شــود و این مهــم فقط از 

طرف هنرمندان برمی آید.«

گروه فرهنگ و هنر -»دیزی وات« 
نابغه نقاشــی که تنها ۱۰ سال دارد، تمام 
درآمد حاصل از فروش تابلوهای خود را 

به امور خیریه اختصاص داد.
بیشتر نقاشــی های دوران کودکی 
معمولا ارزش مادی چندانی ندارند مگر 
آن که والدین خریدارشــان باشند. اما این 
موضوع در مــورد دیزی وات دختربچه 
انگلیســی که در ده ســالگی بــه یکی از 
محبوبترین هنرمندان بازار نقاشی تبدیل 
شده، صدق نمی کند. نقاشی های آبرنگ 
دیزی که هر کدام به قیمت بالای ۱۳ هزار 
دلار به فروش رفته اند، لقب مونه کوچولو 
را برای این هنرمند جوان به ارمغان آورده  
است؛ کلود مونه نقاش معروف فرانسوی 
و از بنیان گــذاران نقاشــی دریافتگری 

)امپرسیونیسم( در فرانسه بود.

دیــزی نقاشــی را از ۶ ســالگی و 
با کشــیدن تابلویی بــرای پدربزرگ و 
مادربزرگش که به ســرطان مبتلا شــده 
بودند، شروع کرد. مادر وی که معلم مقطع 
ابتدایی بوده و در رشته هنر تحصیل کرده 
بود، استعداد دخترش را کشف کرد و به او 
پیشنهاد داد تابلوی دیگری بکشد که آن را 
در نگارخانه ای محلی به نمایش گذاشته و 
برای خیریه های فعال در حوزه سرطان به 

حراج بگذارند.  
در تابلوی دوم گل های فراموشــم 
نکن نماینده بیماران درگذشته و گل های 
روشــن نماد نجات یافتــگان از چنگال 

سرطان بودند. 
طــرح رنگ ایــن تابلــو از تیره به 
روشــن می رســید تا مبارزه با سرطان را 
به تصویر بکشد. این نقاشی در حراجی، 

پیشنهادهایی از سراســر جهان دریافت 
کرد و در نهایت به قیمت ۱۲ هزار دلار به 
فروش رسید. شاهکار هنری دیزی جوان 
به چنان شــهرتی رسید که خریدارانی از 
کانادا و هنگ کنگ ۱۰۰ نســخه چاپی آن 

را سفارش دادند.
از آن زمــان تاکنــون، دیزی ۲۵ اثر 
هنری به حراج گذاشته و حتی نسخه های 
چاپی از آثار خود را به قیمت هرکدام ۱۳۰ 
دلار فروخته اســت. این هنرمند جوان از 
این طریق در مجموع حدود ۶۶ هزار دلار 
درآمد کسب کرده که تمام آن وقف امور 

خیریه شده است.
گلهــا از پیرنگ هــای قالب در آثار 
دیزی هســتند. این هنرمند با استعداد در 
دوره قرنطینه و خانه نشــینی، برای ادای 
احترام به کارکنــان در خط مقدم مبارزه 

با کرونا، رنگین کمانــی از گلهای مینا را 
کشید. 

او از فــروش کارت پســتال ها و 
پیکســل های آهنربایی که بــا این طرح 
چاپ شــد، دو هــزار و ۲۰۰ دلار درآمد 
کسب کرد که همه آن به سرویس سلامت 

ملی انگلیس اهدا شد.
وقتــی دیزی و آثارش به شــهرت 
رســیدند، موسســه تحقیقات سرطان 
انگلیــس یکــی از نقاشــی های وی را 
روی کارت هایــی که به پاس قدردانی از 
کمک های مالی افراد به آنها اهدا می شود، 
چاپ کــرد. از دیگر دســتاوردهای این 
هنرمنــد جوان می توان به دریافت جایزه 
یورکشــایر برای جــوان موفق در حوزه 
هنر و کسب جایزه جشنواره دون ولی در 

چهار سال گذشته، اشاره کرد.

گــروه فرهنگ و هنر - »اپرای ملی 
فنلانــد« با اقتبــاس از یکــی از اپراهای 
معروف »موتســارت«، اجرای جدیدی با 
موضوع تجربه این کشــور از شیوع کرونا 

را روی صحنه می برد.  
اپرای ملی فنلاند که با شــیوع کرونا 
به ناچار تمام اجراهای فصل بهار خود را 
لغو کرد، پاییز امســال با اجرای اقتباســی 
طنزآمیــز از یکــی از اپراهــای معروف 
ولفگانــگ آمادئوس موتســارت نابغه 
موسیقی کلاسیک جهان، فعالیت خود را 

از سر می گیرد.
هنرمنــدان فنلاندی در این نمایش، 
اپرای »Cosi fan tutte« موتسارت را 
دســتمایه  نمایش تجربیات کشور خود از 
شــیوع بیماری کووید-۱۹ قرار می دهند. 
 Covid fan« این اپرای ۱۰۰ دقیقه ای که
tutte« نــام دارد و جمعه این هفته برای 
اولیــن بار اجرا می شــود، تصاویری را از 
روزهای شــیوع کرونا در فنلاند ارائه داده 
و پیامدهایی چون انزوای اجتماعی، از بین 

رفتن مشــاغل، محدودیت های مسافرتی 
و موضوعاتی از این دســت را به تصویر 

می کشد.
این اپرا تحت مقررات ســختگیرانه 
فاصله گــذاری اجتماعی در بین بازیگران 
و مخاطبان، اجرا خواهد شد. نمایش روی 
سن اصلی خانه اپرای هلسینکی اجرا شده 
و تنهــا به ۶۵۰ نفر یعنی جمعیتی به اندازه 
نصف ظرفیت ســالن، اجــازه ورود داده 
می شود. زدن ماســک  اجباری نیست اما 
استفاده از آن برای حاضران در سالن اکیدا 
توصیه می شود. همچنین، از وجود گروه 
کُر )هم سرایان( روی استیج خبری نیست 
و اجرای از پیش ضبط شــده آنها در طول 

نمایش پخش خواهد شد.
 »Cosi fan tutte« اپرای ایتالیایی
کــه اولین بــار در ســال ۱۷۹۰ میلادی 
اجرا شــد، یک اپرا بوفــای دو پرده ای از 
برداشــت موتســارت از چــرخ و فلک 
 Covid fan« روابط انسانی بود. اپرای
tutte« نیز داســتان زندگی شــهروندان 

عــادی و کنفرانس های مطبوعاتی دولت 
و ویروس شناســان فنلانــدی را با کمی 
چاشــنی طنــز دنبال می کند. ایــن اپرا تا 
۲۳ اکتبــر )۲ آبــان( و در ۱۲ اجــرا روی 
صحنه می رود. ویروس کرونا موســوم به 
کووید-۱۹ اواســط ماه دسامبر )۲۴ آذر( 
در شهر ووهان واقع در استان هوبی چین 
گزارش شد. ابتدا از این بیماری به عنوان 
ذات الریه نام برده می شد اما کمیسیون ملی 
بهداشــت چین در ۳۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ 
)۹ دی ماه ۹۸( به صورت رســمی شیوع 

این ویروس را در چین اعلام کرد.
ایــن بیمــاری کــه بــه تدریج به 
کشــورهای مختلف ســرایت و سازمان 
جهانی بهداشــت از آن با واژه همه گیری 
یادکــرد، تا لحظه تنظیــم خبر بیش از ۲۵ 
میلیون نفر را مبتلا کرده اســت که از این 

میان ۸۴۴ هزار نفر جان باخته اند.
کشور فنلاند با ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت، تاکنون در مجموع ۳۳۵ مورد 
مرگ ومیر ناشی از کرونا را گزارش کرده 

است.

وقتی زنان کتاب در دست گرفتند آن  هم زنانی که در دوره خود از کوچکترین حقوق و آزادی ها محروم بودند، صحنه های خیال انگیز و زیبایی را خلق کردند که سوژه بسیاری از نقاشان شد.

این تابلوها در پی زیبایی ظاهری نیستند
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